

**Dodatok č. 10 k Zmluve číslo 77014 o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom**

Tento dodatok č. 10 k Zmluve číslo 77014 o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadom zo dňa 23. 7. 2008 („Zmluva“) sa uzatvára medzi:

- 1. Objednávateľom: Obec Libichava**  
 Sídlo: Obecný úrad Libichava 7, 956 38 Libichava  
 Zastúpená: Ing. Ingrid Sitárová, starostka obce  
 IČO: 00 699 268  
 DIČ: 2021054475  
 Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
 číslo účtu: SK56 0200 0000 0000 2022 8192  
 Tel.: 038 / 7696 208  
 Fax:  
 E-mail: [oculibichava@gmail.com](mailto:oculibichava@gmail.com)  
 (ďalej len „Obec“)

a

- 2. Zhotoviteľom: BORINA EKOS s.r.o.**  
 Sídlo: 956 32 Livinské Opatovce 86  
 Zastúpený: Ing. Slavomír Faško, konateľ, Ing. Juraj Jakeš, konateľ  
 v zastúpení: Ing. Edita Vnučková, regionálna riaditeľka, na základe plnej moci číslo 01/BE/21  
 Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
 Číslo účtu (IBAN): SK30 7500 0000 0000 2581 9063  
 IČO: 36 300 225  
 DIČ: 2020139429  
 IČ DPH: SK 2020139429  
 Označenie registra: Obchodný register Okresného súdu Trenčín  
 Číslo zápisu: oddiel: Sro, vložka číslo:19133/R  
 Tel.: 0903 790 419  
 E-mail: [borina@mariuspedersen.sk](mailto:borina@mariuspedersen.sk)  
 (ďalej len „Spoločnosť“)

Obec Libichava a BORINA EKOS s.r.o. budú ďalej jednotlivo označovaní ako „Zmluvná strana“ a spoločne ako „Zmluvné strany“).

Zmluvné strany sa na základe zmluvy č. 77014 zo dňa 23. 7. 2008 dohodli, že formou dodatku č. 10 k tejto zmluve zaktualizujú a doplnia znenia jednotlivých článkov pôvodnej zmluvy v znení dodatkov:



**A.**  
**PREDMET DODATKU**

**I.**

**Príloha č 2. Zmluvy 77014 o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadmi.**

1. Cenník BORINA EKOS s.r.o. platný od 1. 1. 2022 pre Obec Libichava.

**B.**

**OSTATNÉ ZMLUVNÉ PODMIENKY**

1. Ostatné zmluvné podmienky zostávajú nezmenené.
2. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom podpisu dodatku.
3. Dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po jednom dodatku.
4. Dodatok bol uzatvorený zmluvnými stranami na základe ich slobodnej vôle, určite, vážne, zrozumiteľne, nie v tiesni ani v omyle a na znak súhlasu s jej obsahom túto podpisujú na to plne oprávnené osoby.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č 1.

Podpísané v Libichava, dňa 21. 12. 2021

Podpísané v Livinských Opatovciach, dňa 10. 12. 2021



## PRÍLOHA 1 DODATKU Č. 10 K ZMLUVE 77014

### Príloha č. 2 Zmluvy č. 77014 o poskytovaní služieb v oblasti nakladania s odpadmi

#### Cenník služieb vykonávaných spoločnosťou BORINA EKOS s.r.o. pre Obec Libichava

K uvedeným cenám bude účtovaná DPH platná v čase zdaniteľného plnenia

- a) **Ceny za zber a prepravu 1 nádoby na zmesový komunálny odpad kat. č. 20 03 01.** V cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu skládkovaním, miesto zneškodnenia skládka odpadov BORINA EKOS s.r.o. Livinské Opatovce – Chudá Lehota

Interval zberu 1 x 14 dní	Cena v € za 1 zber a prepravu	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
110 l nádoby vo vlastníctve odberateľa	0,76	20	0,15	<b>0,91</b>
1 100 l nádoby vo vlastníctve odberateľa	3,37	20	0,67	<b>4,04</b>
1 100 l nádoby vo vlastníctve dodávateľa	5,51	20	1,10	<b>6,61</b>

- b) **Ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním na Skládke odpadov Livinské Opatovce – Chudá Lehota**

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok a)	Celková cena s DPH
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady <sup>b)</sup>						
1 <sup>b)</sup>	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	25,00	5,00	7,00	37,00
	1.2	Stavebný odpad frakcia do 30 cm <sup>c)</sup>	22,00	4,40	8,00	34,40
	1.3	Stavebný odpad frakcia nad 30 cm <sup>c)</sup>	50,00	10,00	8,00	68,00
	1.4	Inertný odpad <sup>d)</sup>	22,00	4,40	7,00	33,40
	1.5	Priemyselný ostatný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	55,00	11,00	7,00	73,00
					30,00 <sup>e)</sup>	96,00
	1.6	Priemyselný ostatný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m <sup>3</sup> (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad)	150,00	30,00	7,00	187,00
				30,00 <sup>e)</sup>	210,00	
	1.7	Priemyselný nebezpečný odpad <sup>f)</sup>	150,00	30,00	40,00	220,00
Komunálne odpady						
2 <sup>f)</sup>	2.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	34,10	6,82	11,00 - 33,00 <sup>h)</sup>	51,92 - 73,92
3 <sup>g)</sup>	3.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	22,00	4,40	8,00	34,40
	3.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	7,00	37,00
	3.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 a 3.2	34,10	6,82	19,00	59,92
	3.4	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 2.1, 3.1 až 3.3 - nebezpečný odpad	150,00	30,00	40,00	220,00

#### Poznámky:

- a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov  
b) Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.





- c) Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- d) Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018 o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti
- e) Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- f) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- g) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- h) Podľa Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 2 ods. b)
- Poznámka: V prípade zmeny príslušných zákonov a predpisov prevádzkovateľ skládky upraví ceny a poplatky za zneškodňovanie odpadov. Platnosť cenníka končí vydaním nového cenníka.

**c) Ceny za vývoz veľkoobjemových kontajnerov VOK do 10 m<sup>3</sup>**

Pol. č.	Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1.	1 km jazdy vozidla – sólo (preprava 1 ks kontajnera)	1,40	20	0,28	1,68
2.	1 km jazdy vozidla s prívesom – súprava (preprava 2 až 3 ks kontajnerov)	2,10	20	0,42	2,52
3.	Manipulácia s kontajnerom: Pristavenie alebo odvoz kontajnera	10,00	20	2,00	12,00
4.	Manipulácia s kontajnerom: Výmena alebo vývoz kontajnera	13,00	20	2,60	15,60
5.	Prestoje alebo čakanie vozidla zapríčinené zákazníkom (držiteľom) – každých 15 min.	6,00	20	1,20	7,20
6.	1 deň prenájmu kontajnera	1,50	20	0,30	1,80

**d) Ceny za vývoz veľkoobjemových kontajnerov HNK do 38 m<sup>3</sup>**

Pol. č.	Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1.	1 km jazdy vozidla – sólo (preprava 1 ks kontajnera)	1,80	20	0,36	2,16
2.	1 km jazdy vozidla s prívesom – súprava (preprava 2 ks kontajnerov)	2,30	20	0,46	2,76
3.	Manipulácia s kontajnerom: Pristavenie alebo odvoz kontajnera	12,00	20	2,40	14,40
4.	Manipulácia s kontajnerom: Výmena alebo vývoz kontajnera	15,00	20	3,00	18,00
5.	Prestoje alebo čakanie vozidla zapríčinené zákazníkom (držiteľom) – každých 15 min.	7,00	20	1,40	8,40
6.	1 deň prenájmu kontajnera do 30 m <sup>3</sup>	4,00	20	0,80	4,80

**e) Paušálna cena za odber odpadov formou pristavenia mobilného EKO - skladu vrátane zneškodnenia odpadov:**

V cene je zahrnutý zber a zneškodnenie alebo zhodnotenie odpadov.

Služba	Cena v € za 1 obyvateľa	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 zber nebezpečných odpadov / 1 obyv.	0,35	20	0,07	0,42



f) **Cena za zhodnotenie odpadu spoločnosťou BORINA EKOS s.r.o. Livinské Opatovce – Chudá**  
**Lehota:**

V cene je zahrnuté zhodnotenie odpadov.

Služba	Zákl. cena bez DPH	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
	cena v € za 1 t odpadu			
Zhodnotenie odpadu 20 01 38 - drevo iné ako uvedené v 20 01 37	25,00	20	5,00	30,00

Podpísané v Libichava, dňa 21..... 12. 2021

Podpísané v Livinských Opatovciach, dňa 10. 12. 2021